
Kertomus E U R A N Kauttuan Mikolarunäen 

rautakautisesta löytöpaikasta, jota Pirkko
Liisa Lehtosalo on käynyt katsomassa virka

matkoj ensa aikana kesinä 1965-67. Paikkaa 

M 

on nimitetty myös Riihimäeksi ja Uudenkirkon
mäeksi. Kertomukseen liittyy karttajäljennös 
ja paikalta saadut löydökset on luetteloitu 
KM:n esihistoriallisen osaston päänumeroilla 

15442, 16707 ja 17255. 

Elokuussa 1965 tuli Kansallismuseoon opettaja Valter Lyy

saaren välittämänä keihäänkärki (KM: 16707), joka on löyty

nyt Euran Kauttuan Mikolanmä~n luoteisrinteestä kappalai

sen virkatalon viemäriojaa kaivettaessa . Esine tuli ns. 

Sähkötalojen väliin jäävältä ojan osalta, mutta ei ole 

mahdotonta, että se on kulkeutunut jonkin matkaa maan mu

kana. Löytöpaikka on merkitty karttaliitteeseen, jossa 

Mikolanmäellä on n:o 2. 

Kesällä 1966 kävi opettaja Valon perhe saman mäen rin-

teellä, koska sen länsiosaan rakennetaan uutta · kirkkoa. 

Tällöin löytyi luoteisrinteen tienleikkauksesta suuri jouk

ko saviastianpaloja sekä rautakuonaa (KM 17255:1-3). Jo 

aikaisemmin oli mäen tästä päästä tullut löydöksiä (KM 

15442), kun Sähkötalojen ohi vievää tietä levennettiin. 

Paikalla on ilmeisestikin ra utaka utisia muinaisjää nnöksiä, 

mutta mitään selviä maanpäällisiä kivirakennelmia ei ole 

tavattu (vert. Unto Salon tark. kert. KM:n top. arkistossa). 

Eurassa työskennellessäni olen käynyt Mikolarunäellä useaan 

otteeseen - ensimmäisen kerran jo kesällä 1962 tohtori 



Meinanderin seurassa - ja käsitykseni on, että tämän lou-

hikkoisen mäen luontaiseen kivikkoon on tehty kätköjä 

vain alkuperäistä kiveystä parantelemalla kiviä lisäten 

ja että tästä syystä hautausten (tai uhrin luonteisten 

kätköjen?) toteaminen ilman kaivausta on erittäin vaikea

ta. Palaneita luita ei paikalta tähän mennessä ole ta

vattu (maatuneita eläimenluita sensijaan kyllä, KM 15442:3) , 

joten siitä, onko kysymyksessä kalmisto, ei toistaiseksi 

voida olla varmoja. 

Helsingissä' 8. 1 . 1 968. 
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